Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Quinta, 31 de Outubro de 2019 Ano I - Edição n°0103 Página 1 de 2

SUMÁRIO
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde  01

 LICITAÇÕES E CONTRATOS ................... 01

___________________________

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: CLINICA DE OLHOS
COLMANETTI EIRELI
CNPJ Nº: 24.064.373/0001-94
CONTRATO N°:45/2019
DATA DA ASSINATURA: 31/10/2019
VIGÊNCIA:19/06/2020
OBJETO: Prestação de serviços na especialidade
de oftalmologia, cirurgias de cataratas,
atendimentos pré e pós-operatório.
VALOR (R$):

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: INSTITUTO DE OLHOS
BORGES & MARQUES
CNPJ Nº: 22.656.148/0001-11
CONTRATO N°:46/2019
DATA DA ASSINATURA:31/10/2019
VIGÊNCIA:19/06/2020
OBJETO: Prestação de serviços na especialidade
de oftalmologia.
VALOR (R$):

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº: 14.168.238/0001-35
CONTRATADA: MARANDOLA SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA
CONTRATO N°:47/2019
DATA DA ASSINATURA:31/10/2019
VIGÊNCIA:19/06/2020
OBJETO: Consultas na especialidade de
ginecologia e obstetrícia.
VALOR (R$):

___________________________

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 119/2019
ATA DA REUNIÃO DE ABERTURA DOS

ENVELOPES REFERENTES AO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 03/2019

Tópicos deliberativos: 1) Quanto à fase de
credenciamento: Apresentado credenciamento pela
empresa SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE
TUPÃ, como sua procuradora a Sra. TATIANE DE
SOUZA CASTRO OLIVEIRA, portadora da
Cédula de Identidade RG nº 41.186.869-X e do
CPF nº 369.597.718-38, pelo senhor pregoeiro foi
considerado credenciada para os fins desta
licitação. Encerrada esta fase por ausência de

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Quinta, 31 de Outubro de 2019 Ano I - Edição n°0103 Página 2 de 2

outros interessados. 2) Quanto à fase de propostas
escritas:  foram apresentados os valores pela única
proponente, na seguinte tabela:
Clínica Médica.	R$ 12,88
Clínica Cirúrgica.	R$ 12,88
Cardiologia.	R$ 12,88
Ortopedia.	R$ 12,88
Neurologia.	R$ 12,88
Anestesiologia.	R$ 12,88
Pediatria.	R$ 12,88
Obstetrícia.	R$ 12,88
Pelo pregoeiro restou aceito o valor, dentro do
previsto no edital de abertura, restando a única
proponente classificada para a fase de lances
verbais e sucessivos. 3) Quanto à fase de lances
verbais e sucessivos: A única proponente declinou
de seu direito a lances, mantendo os valores de sua
proposta. 4) Quanto à fase de negociação:  A única
proponente em negociação aceitou dar desconto de
2% sobre os valores de sua proposta.
5) Quanto à fase de habilitação: Considerando os
dados presentes na licitação, conjugado com os
documentos apresentados pela licitante o pregoeiro
decide pela sua habilitação. 6) Quanto à fase
recursal: Sem interesse de recursos manifestados
pelos presentes. 7) Quanto à fase de adjudicação:
Considerando os dados presentes na licitação, o
pregoeiro decidiu pela adjudicação do objeto à
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE TUPÃ,
nos seguintes valores unitários:
Clínica Médica.	R$ 12,6224
Clínica Cirúrgica.	R$ 12,6224
Cardiologia.	R$ 12,6224
Ortopedia.	R$ 12,6224
Neurologia.	R$ 12,6224
Anestesiologia.	R$ 12,6224
Pediatria.	R$ 12,6224
Obstetrícia.	R$ 12,6224

___________________________

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 119/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.

03/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso das atribuições legais a mim conferidas e
em conformidade com o disposto no artigo 43, VI,
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, bem como na forma do art. 4º, XXII da
Lei Federal 10.520/2002 HOMOLOGO o
procedimento licitatório acima, em face do parecer
exarado pelo Pregoeiro, devidamente designada,
pelo critério MENOR PREÇO GLOBAL, em favor
da Licitante: Santa Casa de Misericórdia de Tupã,
nos seguintes valores por unidade:

Clínica Médica.	R$ 12,6224
Clínica Cirúrgica.	R$ 12,6224
Cardiologia.	R$ 12,6224
Ortopedia.	R$ 12,6224
Neurologia.	R$ 12,6224
Anestesiologia.	R$ 12,6224
Pediatria.	R$ 12,6224
Obstetrícia.	R$ 12,6224

Aos Setores competentes para as providências
sequenciais necessárias.

Publique-se. Cumpra-se.

Tupã, 31 de outubro de 2.019.

__________________________________
José Ferreira de Oliveira Neto
Presidente do Conselho Diretor do CRIS

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

		2019-10-31T17:13:13-0200
	Brasil
	CONSORCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL DE SAUDE
	Assinador Serpro